
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/749/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendium dla studentów wyższych uczelni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2023 poz. 742, 1088, 1234, 1672 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania stypendium dla studentów wyższych uczelni za  osiągnięcia w nauce, 
osiągnięcia artystyczne lub za osiągnięcia sportowe oraz warunki zwrotu stypendium, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie stypendium dla studentów wyższych uczelni,  zgodny 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację stypendiów, o których mowa w § 1. ust. 1. zabezpiecza się corocznie 
w budżecie Gminy Miasto Marki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała obowiązuje od roku akademickiego 2023/2024. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Marki 
 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 października 2023 r.

Poz. 11211



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/749/2023 

Rady Miasta Marki 

z dnia 27 września 2023 r. 

ZASADY UDZIELANIA STYPENDIÓW DLA STUDENTÓW WYŻSZYCH UCZELNI 

Rozdział 1. 
Stypendia za osiągnięcia w nauce dla studentów wyższych uczelni 

§ 1. Studentom będącym mieszkańcami miasta Marki, może być przyznane na dany rok akademicki: 

1) stypendium naukowe – za zaangażowanie w działalność naukową, społeczną oraz osiąganie wysokich 
wyników w nauce, 

2) stypendium artystyczne – dla studentów uzdolnionych artystycznie, 

3) stypendium sportowe – za osiąganie wysokich wyników w sporcie. 

§ 2. 1. O stypendium naukowe mogą ubiegać się studenci studiów dziennych licencjackich, inżynierskich 
lub magisterskich, którzy spełniają co najmniej dwa z  poniższych kryteriów:  

1) w roku akademickim poprzedzającym ubieganie się o stypendium osiągnęli średnią ocen co najmniej 4,70 
z ostatniego semestru lub roku nauki na studiach, a w przypadku studentów pierwszego roku osiągnęli 
średnią ocen nie niższą niż 4,75 na świadectwie ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub zostali 
laureatami olimpiady przedmiotowej, turnieju lub olimpiady tematycznej, o których mowa w art. 44 zzzw 
ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 oraz z 2023 r. 
poz. 1234); 

2) uzyskali wysokie wyniki na egzaminie maturalnym (nie niższe niż 75 % z co najmniej dwóch przedmiotów 
zdawanych na poziomie rozszerzonym); 

3) w roku szkolnym lub akademickim poprzedzającym ubieganie się o stypendium aktywnie brali udział w: 

a) programach, projektach naukowych na szczeblu międzynarodowym lub ogólnopolskim albo 

b) w konferencjach, warsztatach, spotkaniach na szczeblu międzynarodowym lub ogólnopolskich 
związanych z przedmiotem studiów lub własnych zainteresowań, albo 

c) w przedsięwzięciach o charakterze społecznym na rzecz Gminy Miasto Marki i jej mieszkańców. 

2. O stypendium artystyczne, mogą ubiegać się studenci, którzy są laureatami konkursów i przeglądów 
o charakterze artystycznym na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim. 

3. O stypendium sportowe, mogą ubiegać się studenci, którzy spełniają co najmniej jeden z poniższych 
warunków: 

1) są członkami kadry narodowej młodzieżowej lub seniorskiej albo kadry wojewódzkiej młodzieżowej 
w danej sportowej dyscyplinie olimpijskiej; 

2) w roku akademickim poprzedzającym ubieganie się o przyznanie stypendium byli zwycięzcami bądź 
zdobywcami drugiego albo trzeciego miejsca w turniejach lub rozgrywkach sportowych o randze 
międzynarodowej, ogólnopolskiej lub wojewódzkiej. 

§ 3. 1. Spełnianie przez studenta kryteriów wymienionych w § 2 ust. 1 potwierdza się odpowiednio przez 
złożenie oryginału lub potwierdzonej za zgodność z oryginałem kopii:  

1) zaświadczenia wydanego przez uczelnię o osiągniętej średniej ocen ze studiów, a w przypadku studentów 
pierwszego roku zaświadczenia lub decyzji o przyjęciu na I rok i świadectwa ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej lub dyplomu laureata olimpiady lub turnieju, o których mowa w § 2 ust 1 pkt 1; 

2) zaświadczenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej o wyniku egzaminu maturalnego; 

3) zaświadczenia organizatora programu, projektu, konferencji, spotkania lub przedsięwzięcia. 

2. Dokumenty wymienione w ust. 1 dołącza się do wniosku o przyznanie stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11211



3. Do wniosku oprócz dokumentów, o których mowa w ust. 1, dołącza się kopię ważnej Mareckiej Karty 
Mieszkańca. 

§ 4. 1. Spełnianie przez studenta kryteriów wymienionych w § 2 ust. 2  potwierdza się przez złożenie 
zaświadczenia wydanego przez uczelnię o pobieraniu nauki oraz odpowiednio oryginału lub potwierdzonej za 
zgodność z oryginałem kopii dyplomu lub innego dokumentu potwierdzającego osiągnięcia artystyczne 
zdobyte w roku poprzedzającym ubieganie się o przyznanie stypendium; 

2. Dokumenty wymienione w ust. 1 dołącza się do wniosku o przyznanie stypendium. 

3. Do wniosku oprócz dokumentów, o których mowa w ust. 1, dołącza się kopię ważnej Mareckiej Karty 
Mieszkańca. 

§ 5. 1. Spełnianie przez studenta kryteriów wymienionych w § 2 ust. 3 potwierdza się przez złożenie 
zaświadczenia wydanego przez szkołę lub uczelnię o pobieraniu nauki oraz odpowiednio oryginału lub 
potwierdzonej za zgodność z oryginałem kopii:  

1) zaświadczenia wydanego przez odpowiedni związek sportowy o przynależności do kadry narodowej lub 
wojewódzkiej; 

2) dyplomu lub innego dokumentu potwierdzającego osiągnięcia sportowe zdobyte w roku poprzedzającym 
ubieganie się o przyznanie stypendium. 

2. Dokumenty wymienione w ust. 1 dołącza się do wniosku o przyznanie stypendium. 

3. Do wniosku oprócz dokumentów, o których mowa w ust. 1, dołącza się kopię ważnej Mareckiej Karty 
Mieszkańca. 

§ 6. 1. Ustanawia się 10 równych stypendiów, o których mowa w § 1 pkt 1, w wysokości 2000 zł.  

2. Ustanawia się 5 równych stypendiów dla studentów, o których mowa w § 1 pkt 2, w wysokości 1500 zł. 

3. Ustanawia się 5 równych stypendiów dla studentów, o których mowa w § 1 pkt 3, w wysokości 1500 zł. 

§ 7. Stypendia, określone w § 1, wypłacane są w dwóch równych ratach w następującym terminie: 

1) do 30 grudnia danego roku akademickiego I rata, 

2) do 30 marca danego roku akademickiego II rata. 

Rozdział 2. 
Tryb udzielania stypendium 

§ 8. 1. Wniosek o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 1, dla studentów wyższych uczelni mogą 
składać: 

1) student, 

2) rodzice lub prawni opiekunowie studenta w przypadku osoby niepełnoletniej. 

2. Obok osób wskazanych w ust. 1 wniosek o przyznanie stypendium mogą złożyć: 

1) w przypadku stypendium za osiągnięcia artystyczne - za zgodą studenta – instytucja zajmująca się 
organizowaniem i prowadzeniem działalności kulturalnej, 

2) przypadku stypendium za osiągnięcia sportowe – za zgodą studenta – władze klubów sportowych, 
związków lub stowarzyszeń sportowych. 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie stypendium na dany rok akademicki, składa się w Kancelarii Centrum Usług 
Wspólnych w Markach przy ul. Klonowej 7, w terminie do 15 października danego roku akademickiego. 
Wniosek o przyznanie stypendium na rok akademicki 2023/2024 składa się w terminie do 15 listopada 
2023 roku. 

2. Wnioski niekompletne, niespełniające wymogów określonych w niniejszym załączniku lub złożone po 
terminie, o którym mowa w ust. 1, nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

§ 10. 1. Czynności związane z opiniowaniem wniosków o przyznanie stypendium przeprowadza Komisja 
Stypendialna powołana przez Burmistrza Miasta Marki. 

2. Do zadań Komisji Stypendialnej należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11211



1) analiza formalna i ocena merytoryczna złożonych wniosków; 

2) wyłonienie kandydatów do przyznania stypendium w poszczególnych kategoriach, na podstawie 
zaopiniowanych wniosków. 

3. W przypadku, gdy wyłoniona liczba kandydatów do przyznania stypendium jest mniejsza od liczba 
stypendiów, Komisja Stypendialna może wnioskować o przyznanie większej liczby stypendiów w innej 
kategorii, w której liczba kandydatów jest większa od liczby stypendiów i zaproponować kwotę tego 
stypendium w ramach zabezpieczonej w budżecie puli środków finansowych na realizację stypendiów 
o których mowa w § 1. ust. 1 niniejszej uchwały. 

4. Komisja Stypendialna może zwrócić się do wnioskodawcy o złożenie dodatkowych dokumentów, 
udzielenie dodatkowych wyjaśnień lub informacji. 

5. Decyzje Komisja Stypendialna podejmuje zwykłą większością głosów. 

6. Przewodniczący Komisji przedkłada Burmistrzowi Miasta Marki zaopiniowane wnioski. 

§ 11. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Miasta Marki. 

§ 12. Przyznanie stypendium ma charakter uznaniowy. Od decyzji, o której mowa w § 11, nie przysługuje 
odwołanie. 

§ 13. Stypendium podlega zwrotowi: 

1) jeżeli w wyniku ponownej weryfikacji podstaw przyznania stypendium okaże się, że przesłanki przyznania 
stypendium są niezgodne ze stanem faktycznym, 

2) w przypadku skreślenia studenta z listy studentów w roku akademickim, na który udzielono stypendium. 

§ 14. Po uzyskaniu pisemnej zgody studenta (wypełnione oświadczenie w Części C – Wniosku 
o przyznanie stypendium Miasta Marki) Gmina Miasto Marki może zamieszczać w materiałach 
informacyjnych i promocyjnych dotyczących przyznanych stypendiów dane osobowe studenta, któremu 
przyznano to świadczenie (imię i nazwisko, uczelnia) oraz publikować w nich jego wizerunek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11211



Instytucja zajmująca się 

organizowaniem i 

prowadzeniem działalności 

kulturalnej                                     

(za zgoda zainteresowanego)

Władze klubu sportowego lub 

stowarzyszenia sportowego                           

(za zgodą zainteresowanego)

Rok / semestr studiów (dotyczy roku akademickiego, na który składany jest wniosek)

Miejsce składania: Kancelaria Centrum Usług Wspólnych w Markach, ul. Klonowa 7

Część A - dane o Wniskodawcy

W przypadku ucznia studenta roku I - nazwa i siedziba szkoły, której jest absolwentem 

Termin składania: do 15 października danego roku akademickiego (Wniosek na rok szkolny 2023/2024 składa się do 15 listopada 

2023 roku)

Pieczęć wpływu na dziennik podawczy Centrum 

Usług Współnych w Markach 

Część B - dane o studencie

*1.Potwierdzeniem średniej oceny studenta wyższego roku niż I jest  zaświadczenie z uczelni, że osoba ubiegająca się o stypendium jest studentem danej uczelni, na danym roku i 

wydziale z wyliczoną średnią ocen     (z ostatniego roku  lub lat).  Ponadto w przypadku ubiegania się o przyznanie stypendium naukowego konieczne jest dołączenie do wniosku 

potwierdzonej za zgodność z oryginałem  kopii zaświadczenia z OKE o wyniku  egzaminu maturalnego.

2. Potwierdzeniem średniej oceny studenta I roku  jest świadectwo ukończenia szkoły  ponadpodstawowej (kopia poświadczona za zgodność z oryginałem). Ponadto w przypadku 

ubiegania się o przyznanie stypendium naukowego konieczne jest dołączenie do wniosku zaświadczenia z uczelni o przyjęciu na I rok studiów (lub poświadczonej za zgodność z 

oryginałem decyzji   o przyjęciu na I rok studiów) oraz   potwierdzonej za zgodność  z oryginałem kopii zaświadczenia  z OKE o wyniku egzaminu  maturalnego.

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM MIASTA MARKI                                     

dla studentów wyższych uczelni

Imię i nazwisko studenta 

Średnia ocena za ostatni rok szkolny/akademicki  - dotyczy studentów ubiegających się o przyznanie stypendium naukowego*)

Nazwa  uczelni, siedziba, nazwa wydziału uczelni 

Podstawa prawna: Uchwała Nr LXXIII/749/2023 Rady Miasta Marki z dnia 27 września 2023 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania 

stypendium dla studentów wyższych uczelni

Student

Imię i Nazwisko Wnioskodawcy oraz adres zamieszkania 

Telefon kontaktowy (przekazany dobrowolnie w 

celach usprawnienia obsługi wniosku)

Rodzic lub prawny opiekun                                      

(w przypadku studenta 

niepełnoletniego)

na rok akadem. ……………………………

Adres mail  (przekazany dobrowolnie w celach usprawnienia obsługi wniosku)

Wnioskodawca: wstaw znak x w odpowiedniej kratce

Miejsce zamieszkania studenta i numer ważnej Mareckiej Karty Mieszkańca

Strona 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/749/2023

Rady Miasta Marki

z dnia 27 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11211



Część C - szczegółowe uzasadnienie wniosku przez Wnioskodawcę 

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11211



Podpis Wnioskodawcy 

Część C - szczegółowe uzasadnienie wniosku przez Wnioskodawcę - c.d.

Strona 3

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11211



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Wyrażam zgodę na zamieszczenie przez Gminę Miasto Marki danych 

osobowych (imię, nazwisko oraz nazwa szkoły) i na publikację mojego 

wizerunku w materiałach informacyjnych i promocyjnych dotyczących 

stypendiów przyznancy przez Burmistrza Miasta Marki.

Podpis Wnioskodawcy 

Nie wyrażam zgody na zamieszczenie przez Gminę Miasto Marki danych 

osobowych (imię, nazwisko oraz nazwa szkoły) i na publikację mojego 

wizerunku w materiałach informacyjnych i promocyjnych dotyczących 

stypendiów przyznancy przez Burmistrza Miasta Marki.

Podpis Wnioskodawcy 

Dodatkowe oświadczenia:

Do wniosku należy dołączyć podpisane Klauzule Informacyjne o przetwarzaniu danych osobowych oraz oświadczenia dotyczące wyrażenia 

zgody na przetwarzanie danych osobowych studenta, których wzory corocznie udostępnia Centrum Usług Wspólnych. 

Lista załączników– świadectwa, zaświadczenia, dyplomy, inne dokumenty potwierdzające osiągnięcia studenta (oryginały lub kopie 

poświadczone za zgodność z oryginałem z opisem czego dotyczą), kopia ważnej Mareckiej Karty Mieszkańca. Jeśli do wniosku składane są 

kopie dokumentów ich zgodność z oryginałem można potwierdzić w Kancelarii Centrum Usług Wspólnych. Wówczas oryginał dokumentu 

należy okazać do wglądu przy składaniu wniosku.

Strona 4

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11211


	UCHWAŁA NR LXXIII/749/2023 RADY MIASTA MARKI z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Załącznik 1 - ZASADY UDZIELANIA STYPENDIÓW DLA STUDENTÓW WYŻSZYCH UCZELNI
	Rozdział 1 - Stypendia za osiągnięcia w nauce dla studentów wyższych uczelni w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 7


	Rozdział 2 - Tryb udzielania stypendium w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	§ 12 w zał.1 rozdz.2
	§ 13 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.2


	Zalacznik 2


		2023-10-09T13:48:46+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




